GABINETE DO VEREADOR CLEBER FREITAS

REQUERIMENTO Nº /2025

O Vereador que a este subscreve, no uso de suas atribuições legislativas, ouvido o plenário, e

cumpridas as formalidades regimentais, requer ao Secretário de Serviços Públicos o Sr. Thairony

Torres que seja realizado o serviço de DESOBSTRUÇÃO DOS DUTOS DE ESCOAMENTO DO

ESGOTO localizado na Rua 5, Bairro COHAB, pontos de referência: entrada do bairro, frente ao

CEASA, próximo a VII Gerência Regional de Saúde (imagem em anexo).

JUSTIFICATIVA

Referida reivindicação é pertinente, visto que, o entupimento do esgoto da referida rua

transbordou para superfície, causando todo tipo de transtorno que o problema traz, como mau cheiro

e potencial transmissor de doenças. Destaco que o local recebe grande fluxo diário, pois além de ser

via de acesso ao bairro, tem residências próximas, VII GERES, PSF do Bairro. Dessa forma, pede-se

que esta solicitação seja atendida com brevidade.

Salgueiro/PE, 11 de agosto de 2025.

___________________________________

CLEBER FREITAS

Vereador do Município de Salgueiro/PE

GABINETE DO VEREADOR CLEBER FREITAS